CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁS

Câmara Municipal de Apiacás
Av. Ludovico da Riva Neto, 206 - bairro Bom Jesus - Apiacás MT. CEP. 78.595-000

Telefone: (66) 3593-1504
Assessoria.parlamentar@camaraapiacas.mt.gov.br

INDICAÇÃO Nº 006/2019

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Apiacás/MT

Vereador: LEILSON BALDUÍNO FEITOSA

De todos os Nobre Vereadores desta Casa de Leis, Usando as atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal venho indicar à Mesa, ouvido o soberano Plenário, seja endereçado expediente

Indicatório a Exmo. Srº. ADALTO JOSÉ ZAGO, DD. Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

INDICAÇÃO

 Que o Poder Executivo Municipal de Apiacás-MT, QUE NO ANO DE 2020, FAÇA A

IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ÁGUA E SANEAMENTE BÁSICO EM TODO O SETOR

PIONEIRO DE APIACÁS-MT

JUSTIFICATIVA

 O saneamento básico, além de um direito, é uma questão de saúde pública, pois a ausência de

tratamento adequado importa na incidência de inúmeras doenças. Portanto, a medida ora sugerida importará

em melhoria das condições de vida daqueles que habitam naquele setor.

Apiacás-MT, Plenário José Mario da Costa Basto, 25 de Novembro de 2019.

Aldair José dos Santos        Leilson Balduíno Feitosa       Caroline Alvares Costa Torres
                             1º Secretario                                          Presidente                                                   Vice Presidente

Pedro Rocha Castro Filho        Valdomiro Nunes Bernardes     José Eder da Luz
                                    2º Secretario                                                       Vereador                                             Vereador

José Carlos Teschi        Regina Pizolli da Silva      Sedival Araújo

  Vereador                                           Vereadora Vereador